

COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO PROVINCIA DI TREVISO

ORIGINALE N.3 Reg. Part.

in data 06-06-2019

DECRETO DEL SINDACO

Oggetto: Nomina dei componenti della Giunta Comunale e del Vicesindaco.

IL SINDACO

DATO ATTO che a seguito della proclamazione degli eletti delle votazioni amministrative del 26 maggio 2019 (verbale Adunanza dei Presidenti delle sezioni del 27.05.2019) il sottoscritto è entrato in carica in qualità di Sindaco del Comune di San Pietro di Feletto;

VISTO l'art. 46, comma 2, del D. Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 2, comma 1, lettera b) della legge n. 215 del 2012, il quale prevede che il Sindaco neo eletto nomini, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dia successivamente comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva all'elezione;

VISTI l'art. 47 del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 34 dello Statuto Comunale, che rinvia alla legge per la determinazione del numero degli Assessori componenti la Giunta comunale;

VISTI:

- l'art. 16, comma 17, lett. b), del D.L. 13 agosto 2011 n. 138 convertito, con modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, come modificato dall'art. 1, comma 135, della legge 7 aprile 2014 n. 56 (legge Delrio), che ha stabilito in 4 il numero massimo di assessori nei comuni con popolazione superiore a 3000 e fino a 10.000 abitanti;
- l'art. 1, comma 137, della legge 7 aprile 2014 n. 56 (legge Delrio), il quale dispone che nelle giunte dei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico;

RICHIAMATA la circolare Ministero dell'Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del 24 aprile 2014, recante ad oggetto: Legge 7 aprile 2014, n. 56 - "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni dei comuni", la quale, al paragrafo 3. Rappresentanza di genere, chiarisce, tra le altre cose, che e' legittimo includere nel calcolo degli assessori anche il sindaco, a garanzia della rappresentanza di genere;

PRESO ATTO, pertanto, che in applicazione delle suesposte disposizioni, la composizione della Giunta di questo Comune, con riferimento al numero massimo stabilito per legge dei componenti, compreso il Sindaco, è di n. 2 componenti di un sesso e di n. 3 dell'altro sesso;

RITENUTO di nominare n. 4 assessori quali componenti la Giunta Comunale, scegliendoli tutti tra i candidati eletti alla carica di Consigliere Comunale di San Pietro di Feletto;

ATTESO che nei confronti dei nominandi soggetti non sussistono cause di ineleggibilità o di incompatibilità a ricoprire la carica di Assessore del Comune di San Pietro di Feletto, ai sensi di legge, come dai medesimi confermato con la firma in calce al presente atto;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica apposto ai sensi dell'art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DECRETA

1) DI NOMINARE quali componenti della Giunta Comunale di San Pietro di Feletto i seguenti signori, già Consiglieri Comunali, che accettano con firma stesa in calce al presente provvedimento, assegnando agli stessi delega nelle materie a fianco di ciascuno riportate:

ASSESSORI	MATERIE
Loris DALTO	Urbanistica, Edilizia privata, Lavori pubblici, Gestione del patrimonio comunale, Agricoltura
Cristiano BOTTEON	Protezione Civile, Associazionismo, Sport
Giorgio COMUZZI	Bilancio, Tributi, Politiche ambientali ed energetiche
Claudia MENEGHIN	Cultura, Biblioteca, Politiche Sociali, Promozione del Territorio e dell'Economia

riservando per sé: Pubblica Sicurezza, Politiche generali e rapporti istituzionali, Personale, Istruzione;

- 2) DI ATTRIBURE la funzione di Vicesindaco all'Assessore Loris Dalto;
- 3) DI DARE ATTO che della composizione della Giunta Comunale verrà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva all'elezione, come previsto dall'art. 46, comma 2, del D. Lgs. 267/2000 e dall'art. 15, comma 2, del vigente Statuto Comunale;
- 4) DI EVIDENZIARE che in base al disposto dell'art. 33, comma 1, del suddetto Statuto Comunale, la Giunta Comunale entra in funzione dopo la comunicazione, da parte del Sindaco neoeletto, al Consiglio Comunale;
- 5) DI DARE ATTO, infine, che con provvedimento del competente Responsabile di Servizio verranno impegnati gli oneri conseguenti, nel rispetto della normativa in materia;

DISPONE

- che il presente decreto sia inviato al Segretario Comunale ed ai Responsabili di Servizio – Titolari di posizione organizzativa del Comune, per doverosa notizia e per gli adempimenti di competenza;
- che, ai fini della pubblica conoscenza, il presente decreto sia pubblicato all'albo on line per 15 giorni consecutivi, salva ogni altra pubblicazione ai fini del rispetto delle norme sulla trasparenza.

San Pietro di Feletto, 06-06-2019



Il Sindaco Maria Assumta Rizzo Presa visione del sopra esteso decreto, il sottoscritto Loris Dalto dichiara di accettare la nomina ad Assessore e l'attribuzione delle deleghe. Dichiara, altresì, che non sussistono motivi di ineleggibilità e incompatibilità a ricoprire la predetta carica, non ricorrendo le ipotesi indicate dai decreti legislativi 18-8-2000, n. 267 (capo II, titolo III), 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39.

San Pietro di Feletto, 6 giugno 2019

Presa visione del sopra esteso decreto, il sottoscritto Cristiano Botteon dichiara di accettare la

Presa visione del sopra esteso decreto, il sottoscritto Cristiano Botteon dichiara di accettare la nomina ad Assessore e l'attribuzione delle deleghe. Dichiara, altresì, che non sussistono motivi di ineleggibilità e incompatibilità a ricoprire la predetta carica, non ricorrendo le ipotesi indicate dai decreti legislativi 18-8-2000, n. 267 (capo II, titolo III), 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39.

San Pietro di Feletto, 6 giugno 2019

Presa visione del sopra esteso decreto, il sottoscritto Giorgio Comuzzi dichiara di accettare la nomina ad Assessore e l'attribuzione delle deleghe. Dichiara, altresì, che non sussistono motivi di ineleggibilità e incompatibilità a ricoprire la predetta carica, non ricorrendo le ipotesi indicate dai decreti legislativi 18-8-2000, n. 267 (capo II, titolo III), 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39.

San Pietro di Feletto, 6 giugno 2019

Presa visione del sopra esteso decreto, la sottoscritta Claudia Meneghin dichiara di accettare la nomina ad Assessore e l'attribuzione delle deleghe. Dichiara, altresì, che non sussistono motivi di ineleggibilità e incompatibilità a ricoprire la predetta carica, non ricorrendo le ipotesi indicate dai decreti legislativi 18-8-2000, n. 267 (capo II, titolo III), 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39.

San Pietro di Feletto, 6 giugno 2019

